Resposta ao Requerimento nº 1888/2022
Autoria: THIAGO SAMASSO
Assunto: Informação referente ao transporte escolar.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 1 de novembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE4 VALINHOSSe
SECRETARIADA EDUCAÇÃO

C.l. nº 1818/2022 — S.E./mbrg

Valinhos, 21 de outubro de 2022.

De: Secretaria da Educação

Para: Departamentode Assuntos Institucionais / Secretaria

de Governo

Assunto: CI nº 1292/2022-DAI/SG

Requerimento nº 1888/2022 — Vereador Thiago Samasso

Em resposta à solicitação em epígrafe:

1) Qual é o roteiro e o itinerário do transporte escolar no bairro Parque

Valinhos?

Resposta: Há duas linhas de ônibus fretado escolar que atendem o Parque Valinhos,

abrangendo as escolas próximas ao bairro, como EMEB Carlos de Carvalho Vieira

Braga / Estephânia de Carvalho Vieira Braga e EMEB Antônio Mamoni / Dom

Martinho Roth, conforme segue:

- Início na Estrada do Jequetibá (Chácara do Lago), Estrada Parque Valinhos,

Alameda dos Jambeiros, Alameda das Mangueiras, Alameda das Goiabeiras,

Alameda das Macieiras, Alameda dos Mamoeiros, strada Jequitibá (biquinha),

Alameda Carlos de Carvalho Vieira Braga sentido Alpinas, Rua Álvaro Gomes Vilela,

Rua Diógenes Pedroso de Oliveira, Rua Dyonízio Capovilla, Rua Salim Pedro, Rua

Armando Pedro, Rua Carlos Ormeneze, Rua Dyonízio Capovilla (Biju), Rua

Diógenes Pedroso de Oliveira, Rua Orozimbo Maia, Av. João Antunes dos Santos,

Rua Domingos Agnelo, EMEB Carlos de Carvalho Vieira Braga e EMEB Dona

Estephania de Carvalho Vieira Braga.

- Início da Rota / itinerário Rua General José de Lima Figueiredo (próximo à Capela

da Ressurreição), Rua Alameda das Camboleiras, Alameda das Mangueiras,

Alameda dos Jambeiros, Alameda das Laranjeiras e retorna para a Rua Alameda

das Camboleiras, segue para Rua João Bissoto Filho, Av. Thereza Pogetti,

finalizando na Rua Vitório Baron EMEB Antônio Mamoni / EMEB Dom Martinho

Roth.
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos - SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.9290- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADA EDUCAÇÃO

2) Há atendimento da EMEB Cecilia Meireles?

Resposta: Não há, pois preferencialmente as escolas municipais que atendem os

moradores do bairro Parque Valinhos são a EMEB Carlos de Carvalho Vieira Braga /

Estephânia de Carvalho Vieira Braga e a EMEB Antônio Mamoni / Dom Martinho

Roth.

3) Se sim, quais horários de transporte escolar nessa escola?

Resposta: Não há.

4) Se não, qual seria a alternativa do munícipe que necessita do transporte em

questão?

Resposta: É fornecido passe escolar.

Atenciosamente,

aridiaicido MentaRamires Claudinéi Vendemiatti Serafim
Secretaria da Educação Secretaria da Educação

Coord. de Gestão de Transporte Escolar Secretária
e Universitário e Bolsa de Estudos

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial. Valinhos - SP. - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.9290- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UEMXN8CD032M6G2E
		2022-11-01T16:41:32-0300

		2022-11-01T16:41:32-0300

		2022-11-01T16:41:32-0300